
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

АМУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

«27» декабря 2024 года               с. Амурское                                     № 284  

 

О проведении общественных обсуждений (в форме опроса) по вопросу 

размещения на территории Красногвардейского района Республики 

Крым, участка недр общераспространенных полезных ископаемых Ново-

Зуевский – 3 месторождение 

      

        Во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 01.08.2019 г., в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 

21.07.2014 № 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской 

Федерации", Законом РФ от 21.02.1992 № 2395-1 "О недрах", Уставом 

муниципального образования Амурское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым - администрация Амурского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести общественные обсуждения (в форме опроса) по вопросу 

размещения на территории Красногвардейского района Республики Крым, участка 

недр общераспространенных полезных ископаемых Ново-Зуевский – 3 

месторождение – 15 января 2025 года в 10:00, по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Амурское, ул. Амурская, д. 33. 

2. Представить для ознакомления заинтересованных лиц в период проведения 

общественных обсуждений (в форме опроса) соответствующую документацию по 

объекту участка недр общераспространенных полезных ископаемых Ново-Зуевский 

– 3 месторождение. 

3. Назначить заместителя главы администрации Амурского сельского 

поселения по работе с населением -  Зеленица Ольгу Васильевну ответственным за 

организацию проведения общественных обсуждений (в форме опроса).  

4. Заместителю главы администрации Амурского сельского поселения по 

работе с населением -  Зеленица Ольге Васильевне: 

4.1. Разместить для ознакомления заинтересованных лиц в период проведения 

общественных обсуждений (в форме опроса) материалы по объекту участка недр 

общераспространенных полезных ископаемых Ново-Зуевский – 3 месторождение на 

официальном сайте администрации Амурского сельского поселения и на 

официальном портале Правительства Республики Крым на странице 

Красногвардейского муниципального района (rk.gov.ru). 



4.2.С 27.12.2024 по 14.01.2025 вести прием замечаний и предложений от 

граждан и общественных организаций по объекту участка недр 

общераспространенных полезных ископаемых Ново-Зуевский – 3 месторождение – 

в здании администрации Амурского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым, по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, 

с. Амурское, ул. Амурская, д. 33, в рабочие часы понедельник – четверг 8:00 – 16:00, 

пятница 8:00 по 16:00, обеденный перерыв 12:00 – 13:00. 

4.3. С 27.12.2024 по 15.01.2025 вести прием замечаний и предложений от 

граждан и общественных организаций по адресу электронной почты 

amurskiiselskiisovet_2011@mail.ru.  

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на 

официальном портале Правительства Республики Крым на странице 

Красногвардейского муниципального района (rk.gov.ru), в сетевом издании 

«Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф и на стенде в 

здании администрации Амурского сельского поселения по адресу: село Амурское, 

улица Амурская, дом 33. 

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Председатель Амурского сельского 
совета - глава администрации  
Амурского сельского поселения                              Л.Д.Эдемова 

mailto:amurskiiselskiisovet_2011@mail.ru

